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Samorząd Województwa wsparł pierwszy w Poznaniu przeczep płuca

8 stycznia tego roku o godz. 10.30 w sali konferencyjnej przy ul. Szamarzewskiego 62 odbędzie się
konferencja prasowa dotycząca pierwszego, przeprowadzonego w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i
Torakochirurgii w Poznaniu (WCPiT) przeszczepu płuc. W konferencji udział wezmą: Marek Woźniak -
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, prof. Aleksander Barinow – Wojewódzki - Dyrektor WCPiT, prof.
Wojciech Dyszkiewicz, Kierownik Kliniki Torakochirurgii UM w Poznaniu i Konsultant Wojewódzki ds.
Torakochirurgii, prof. Wojciech Kasprzak - ordynator oddziału pulmonologiczno- internistycznego WCPiT
oraz dr n. med. Mariusz Skrzypczak - zastępca ordynatora oddziału anestezjologii i intensywnej terapii.
Podczas spotkania przedstawione zostaną szczegóły dotyczące kwalifikacji, zabiegu, opieki nad
pacjentem i rehabilitacji w okresie pooperacyjnym. Zostanie także nawiązane połączenie z salą, w której
obecnie przebywa pacjent.
Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekazał środki finansowe, które wsparły stworzenie
infrastruktury umożliwiającej przeprowadzenie zabiegu .
Realizacja zadania pn. „Rozbudowa budynku głównego poprzez dobudowę bloku operacyjnego, pracowni
histopatologii oraz oddziału szpitalnego” rozpoczęła się w kwietniu 2011 r., a zakończyła w listopadzie
2011 r. Koszty realizacji inwestycji wyniosły 5 471 836 zł, z czego dotacja z budżetu Województwa
Wielkopolskiego wyniosła 5 400 000 zł, a środki własne WCPiT 71 836 zł.
Blok Operacyjny wyposażony został w nowoczesny sprzęt, m.in. w laser neodymowo-yagowy,
videotorakoskop, videomediastinoskop, zestaw laserowy do operacji wewnątrzoskrzelowych, zestaw do
bronchoskopii interwencyjnej, lampy operacyjne, stoły operacyjne i wciąż jest sukcesywnie doposażany.
Wyposażenie bloku operacyjnego, które stanowiło zaplecze techniczne przeprowadzonego przeszczepu
kosztowało 2 764 144 zł. Wcześniej – w 2010 r. za kwotę 160 500 zł z budżetu Województwa
Wielkopolskiego zakupiony został aparat ECMO, czyli sztuczne płuco.
Nowo wybudowany, nowocześnie wyposażony Blok Operacyjny umożliwia wykonywanie pełnego zakresu
zabiegów operacyjnych w obrębie płuc, śródpiersia i ściany klatki piersiowej oraz spełnia wszystkie
standardy wymagane do wykonywania wysokospecjalistycznych procedur przeszczepu płuc.
Decyzją z dnia 11 stycznia 2013r. Minister Zdrowia udzielił Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i
Torakochirurgii akredytacji na okres 5 lat na przechowywanie i przeszczepianie płuc.
Zamontowane kamery oraz urządzenia do transmisji danych i obrazów na odległość pozwalają na
szkolenia, konsultacje specjalistyczne, obserwacje pola operacyjnego w dowolnym miejscu na świecie.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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